МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» СОРОЧИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№_01.06-91  от _07.10.2019 г.__

Об итогах муниципального конкурса творческих работ «Мой Пушкин»

На основании плана работы Центра детского творчества Сорочинского городского округа на 2019-2020 учебный год был проведен муниципальный конкурс творческих работ «Мой Пушкин». Конкурс посвящен 186-летней годовщине пребывания Пушкина А.С. в Оренбургской области, выхода в свет его бесценных произведений романа «Евгений Онегин», повести «Капитанская дочка».
На муниципальный конкурс было представлено более 200 работ из  15 образовательных организаций: МБОУ «СОШ №1»,  МАОУ «СОШ № 3» имени Героя Советского Союза И.А. Акимова, МАОУ «СОШ №7» имени С.П. Ионова, МБОУ «СОШ № 5» им. А.Н. Лавкова, МБОУ «СОШ № 117» им. М.В. Стрельникова, МБОУ «Бурдыгинская СОШ», МБОУ «Баклановская СОШ», МБОУ «Гамалеевская СОШ № 1»,  МБОУ «Гамалеевская СОШ №2», МБОУ «Троицкая СОШ», МБОУ «2-Михайловская СОШ»,  МБОУ «Толкаевская СОШ им. Д.Ф. Гречушкина», МБОУ «Романовская ООШ», МБОУ «Матвеевская ООШ», МБУДО «ЦДТ».
Все детские творческие работы оценены членами жюри по следующим критериям:  соответствие теме конкурса;  качество изготовления работ;   правильность оформления работ;  уровень самостоятельности мышления автора при создании произведения;  оригинальность воплощения замысла.

Членами жюри отмечено высокое качество победителей детских творческих работ. В результате просмотра конкурсных работ отобрано  27 рисунков, 7 работ декоративно-прикладного творчества,  3 фотографии, 3 плейкаста, которым присуждены III, II, I место.
В ходе оценивания работ жюри выявили  следующие недочеты и замечания:
1. Работы не соответствовали требованиям, заявленным в положении конкурса (вместо формата А3 были представлены работы формата А4).

2. Работы учащихся начального звена были выполнены рукой взрослого человека.

3. Многие работы, представленные на конкурс,  не имели соответствующей информации об авторе данной работы.

4.    Среди работ прослеживалась однообразность сюжета рисунков, выполненных в одном образовательном учреждении.

5. Работы, представленные на конкурс,  выполнены в низком качестве для уровня муниципального конкурса.
Работы, в которых были выявлены вышеперечисленные замечания, членами жюри не оценивались.
Рассмотрев итоги конкурса,
            приказываю:

1. Наградить грамотами учащихся образовательных организаций, занявших призовые  места:
Номинация «Декоративно – прикладное творчество»
1 место – Гардер Егор, 5 класс, МБОУ «Бурдыгинская СОШ», рук-ль Гранкина М.С.
1 место – Селезнева Александра, 7 лет,  МБОУ «СОШ №117» им. М.В. Стрельникова, рук-ль Молодина В.В.

1 место – Мороз Дарья, 7 лет, МБОУ «Толкаевская СОШ им. Д.Ф. Гречушкина»

2 место – Слепых Капитолина, 8 лет, МБОУ «Баклановская СОШ», рук-ль Степанова И.К.
2 место - Богословская Ольга, 7 лет,  МБОУ «Толкаевская СОШ им. Д.Ф. Гречушкина»

3 место – Хакимов Даниил, 7 лет,  МБОУ «СОШ №117» им. М.В. Стрельникова, рук-ль Володина Н.В..
3 место- Устинова Светлана, 7 лет,  МБОУ «Толкаевская СОШ им. Д.Ф. Гречушкина»

Номинация «Фото»

1 место - Примак Мария, 1 класс, МБОУ «Толкаевская СОШ им. Д.Ф. Гречушкина»

2 место – Чумбаева Ольга, 14 лет, МБОУ «СОШ №1», рук-ль Милова С.В.

3 место – Быков Александр, 13 лет, МБОУ «СОШ №1», рук-ль Милова С.В.

Номинация «Плейкаст»

1 место – Квитка Арина, МБОУ "Гамалеевская СОШ № 2", рук-ль Лабко М.А.
2 место – Контяева Анна, МБОУ "Гамалеевская СОШ № 2", рук-ль Лабко С.Л.

3 место - Зубов Максим, Зубова Виктория, МБОУ "2-Михайловская СОШ", рук-ль Абаева Е.Б.

Номинация «Рисунок»

(старшая возрастная группа)

1 место – Тарасенко Варвара, МБОУ «Романовская СОШ», рук-ль Лучкина Т.В.
1 место – Контяева Анна, МБОУ «Гамалеевская СОШ № 2», рук-ль Лаврентьева Н.В.

2 место – Пешкова Анастасия, МБОУ «2-Михайловская СОШ», рук-ль Понятова Н.Н.
2 место - Волосатова Виталина, МАОУ «СОШ №3» имени Героя Советского Союза И.А. Акимова, рук-ль Муштаева С.В.
3 место - Калугина Лидия, МАОУ «СОШ №3» имени Героя Советского Союза И.А. Акимова, рук-ль Мальцева Л.А.
3 место - Буцких Екатерина, МБОУ  «Гамалеевская СОШ №2», филиал «Гамалеевский -2», рук-ль Карташова О.А.
(средняя возрастная группа)

1 место – Пичкина Мария, МБОУ «Гамалеевская СОШ №1», филиал «Гамалеевский-1» изостудия «Радужка», рук-ль Пономарева И.В.
1 место – Харченко Владислав, МБУДО «ЦДТ», филиал «Троицкий», ИЗОстудия «Акварелька», рук-ль Жукова И.А.

1 место Стрельникова Екатерина, МАОУ «СОШ №3» имени Героя Советского Союза И.А. Акимова
2 место - Вантеева Маргарита, МБУДО «ЦДТ», ИЗОстудия «Волшебная кисточка», рук-ль  Котюкова Е.И.

2 место - Мартынова Анастасия, МБУДО «ЦДТ», ИЗОстудия «Волшебная кисточка», рук-ль Котюкова Е.И.
2 место - Турукина Светлана, МБУДО «ЦДТ», филиал «Троицкий», ИЗОстудия «Акварелька», рук-ль Жукова И.А.

3 место - Нагаева Маргарита, МБОУ «Баклановская СОШ», рук-ль Логинова Е.П.
3 место - Костина Дарья, МБОУ «Бурдыгинская СОШ»,  рук-ль Мясоедова И.В.
3 место – Дробышева Екатерина, МБОУ «Матвеевская ООШ», рк-ль Заверяева С.Ю.

 (младшая возрастная группа)

1 место- Волошина Екатерина, МБУДО «ЦДТ», объединение «Волшебная кисточка» изостудия «Цветик-семицветик», рук-ль  Маслова Л.В.
1 место – Гончарова Софья, МБУДО «ЦДТ», объединение «Волшебная кисточка» изостудия «Цветик-семицветик», рук-ль  Маслова Л.В.

1 место – Сейдахметова Малика, МАОУ "СОШ № 3 им. Героя Советского Союза И.А.Акимова», рук-ль Титова И..В.

2 место – Голованов Константин, МАОУ «СОШ №3» имени Героя Советского Союза И.А. Акимова, рук-ль  Спигина О.Ю.
2 место – Колесникова Дарья, МБОУ «СОШ № 5» им. А.Н. Лавкова, рук-ль Федулеева Н.В.
3 место – Стикина Аделина, МАОУ «СОШ № 3», рук-ль Долгова И.В.
3 место- Иванова Ульяна, МБОУ «Баклановская СОШ Пронькинский филиал, рук-ль Спицына В.И.
3 место - Толстых Александра, МАОУ «СОШ №7» им. С.П. Ионова, рук-ль Веретенникова И.В.
(дошкольники)

1 место – Бойко Серафима,  МБУДО «ЦДТ», объединение «Волшебная кисточка» изостудия «Цветик-семицветик», рук-ль  Маслова Л.В.

2 место – Витер Анна, МБУДО «ЦДТ», объединение «Волшебная кисточка» изостудия «Цветик-семицветик», рук-ль  Маслова Л.В.

2 место – Стручкова Александра, МБУДО «ЦДТ», объединение «Волшебная кисточка» изостудия «Цветик-семицветик», рук-ль  Маслова Л.В.

3 место – Урюпина Ксения, МБУДО «ЦДТ», объединение «Волшебная кисточка» изостудия «Цветик-семицветик», рук-ль  Маслова Л.В.
Лучшие детские творческие работы будут выставлены  на муниципальном Пушкинском балу в МБОУ «СОШ №5» им. А.Н. Лавкова 11 октября 2019г. и  на выставке в Центре детского творчества, которая будет работать  в период осенних каникул.
Победители конкурса, занявшие 1 места, будут награждены дипломами и призами в рамках проведения муниципального Пушкинского бала.
Оргкомитет, члены жюри благодарят всех участников Конкурса и обращаются к руководителям  образовательных организаций с просьбой отметить детей и изыскать возможность поощрить педагогов, подготовивших победителей Конкурса.

Рекомендации:

- педагогам и руководителям строже подходить к отбору конкурсных материалов для участия в муниципальном конкурсе;

- в дальнейшем внимательно знакомиться с Положением конкурса, соблюдать сроки, учитывать критерии и замечания жюри;

- на муниципальный конкурс представлять только работы  победителей школьного  этапа конкурса.
Директор ЦДТ                                     Н.В. Пеннер